

Sammanträdesdatum Beteckning
2022-06-01 Dnr: 21RS10192

Svar på motion från Mats Gunnarsson (MP), Monika Aune (MP) och Fredrik Persson (MP) om att upprätta konkret handlingsplan för att uppnå energi och klimatmålen i energi- och klimatprogrammet 2021-2025

Mats Gunnarsson (MP), Monika Aune (MP) och Fredrik Persson (MP) har lagt en motion om upprättande av en konkret handlingsplan med årliga insatser för att uppnå de mål som finns uppsatta i det nya energi- och klimatprogrammet. Den föreslagna handlingsplanen föreslås sträcka sig hela vägen fram till 2030 och revideras vart annat år, samt att resultaten från insatserna ska redovisas varje år i anslutning till årsredovisningen.

Energi- och klimatprogrammet för Örebro län 2021-2025 är styrande för Region Örebro läns externa arbete och för Länsstyrelsen i Örebro län. Programmet ska även vara vägledande för länets kommuner och organisationer.

Det nuvarande programmet antogs under 2021 och en aktivitetslista för målen i programmet upprättas under 2022. Denna aktivitetslista uppdateras löpande med nya aktiviteter, genomförda aktiviteter och ansvariga aktörer. Målen i energi- och klimatprogrammet följs upp årligen med statistik för länet. Region Örebro län och Länsstyrelsen i Örebro län ansvarar för uppföljningen. Resultatet sammanställs i en rapport, och presenteras bland annat under den årliga energi- och klimatdag som arrangeras av Region Örebro län och Länsstyrelsen gemensamt. Rapportering av uppföljning av program, mål och aktiviteter föreslås även ske årligen för Regionstyrelsen.

Region Örebro län och Länsstyrelsen i Örebro län är gemensamt ansvariga för energi- och klimatprogrammet för Örebro län, och driver på och stöttar aktörer i länet för genomförande av programmet. Under 2021 initierades Örebro läns energi- och klimatråd för att öka taken i omställningen i länet, och för att öka

möjligheten att nå våra energi- och klimatmål. Där samlas kommuner, företrädare för näringsliv samt akademi från Örebro län. Ordförande i energi- och klimatrådet är Region Örebro län via regionstyrelsens ordförande tillsammans med Länsstyrelsen via landshövdingen.

Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige besluta

att avslå motionen.

För Region Örebro län

Andreas Svahn
Regionstyrelsens ordförande

Rickard Simonsson
Regiondirektör